
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 53 (3418) u 11 марта 2017 года 

Продолжение на 2 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 7 марта 2017 года  № 115

Порядок 
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования 

Надымский район, реестра источников доходов бюджета муниципального образования город Надым

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов 
бюджета муниципального образования Надымский район, 

реестра источников доходов бюджета муниципального образования город Надым

1. Настоящий Порядок определяет состав информации, порядок формирова-
ния и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образова-
ния Надымский район, реестра источников доходов бюджета муниципального 
образования город Надым (далее при совместном упоминании — реестр источ-
ников доходов местного бюджета).

2. Реестр источников доходов местного бюджета представляет собой свод 
информации о доходах местного бюджета по источникам доходов бюджетов, 
формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета му-
ниципального образования Надымский район, бюджета муниципального обра-
зования город Надым на основании перечня источников доходов Российской 
Федерации.

Реестр источников доходов местного бюджета формируется и ведется как 
единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные 
на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете муници-
пального образования Надымский район, решения о бюджете муниципального 
образования город Надым по источникам доходов бюджета и соответствующим 
им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источни-
ков доходов Российской Федерации. 

3. Реестр источников доходов местного бюджета формируется и ведется  
в электронной форме в муниципальной информационной системе управле-
ния муниципальными финансами (далее — муниципальная информационная  
система).

По решению Ямало-Ненецкого автономного округа, в случае согласия му-
ниципального образования Надымский район, муниципального образования  
город Надым реестр источников доходов местного бюджета может вестись  
в государственной информационной системе управления государственны-
ми и муниципальными финансами Ямало-Ненецкого автономного округа 
(далее — государственная информационная система).

4. При формировании и ведении реестра источников доходов местного 
бюджета в информационной системе используются усиленные квалифици-
рованные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени 
участников процесса ведения реестров источников доходов местного бюджета  
(далее — электронные подписи), указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

5. Реестр источников доходов местного бюджета ведется Департамен-
том финансов Администрации муниципального образования Надымский 
район.

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  
от 31.08.2016 № 868 «О Порядке формирования и ведения перечня источ-
ников доходов Российской Федерации», решением Районной Думы муни-
ципального образования Надымский район от 25.12.2007 №133 «Об утверж-
дении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Надымский район», решением Собрания депутатов муниципального об-
разования город Надым от 22.06.2012 № 21 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Надым», на 
основании Устава муниципального образования Надымский район, Устава 
муниципального образования город Надым Администрация муниципаль-
ного образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников  
доходов бюджета муниципального образования Надымский район, реест-
ра источников доходов бюджета муниципального образования город  
Надым (далее — Порядок) согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубли-
кования, за исключением требований к порядку формирования и веде-
ния реестра источников доходов бюджета муниципального образования  
Надымский район, реестра источников доходов бюджета муниципального 

образования город Надым в части информации, предусмотренной пунктом 9 
Порядка, которые вступают в силу с 01 января 2019 года.

3. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотно-
шениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муници-
пального образования Надымский район, бюджета муниципального об-
разования город Надым, начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов.

4. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

5. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район, начальника Департамента финансов Прокопенко Н. П.

Л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования Надымский район.

№ 115 от 7 марта 2017 года.



2 | № 53 (3418) 11 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение. Начало на 1 стр.

Окончание на 3 стр.

6. Информация, включаемая в реестр источников доходов местного бюд-
жета, формируется в структурированном виде путем заполнения электронных 
форм муниципальной или государственной информационной системы глав-
ными администраторами и (или) администраторами доходов бюджета муни-
ципального образования Надымский район, бюджета муниципального образо-
вания город Надым (далее — участники процесса ведения реестра источников 
доходов местного бюджета).

7. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также свое-
временность её включения в реестр источников доходов местного бюджета несут 
участники процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета.

8.  В реестр источников доходов местного бюджета в отношении каждого ис-
точника дохода местного бюджета включается следующая информация:

а) наименование источника дохода местного бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику 

дохода местного бюджета, и идентификационный код источника дохода мест-
ного бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит 
источник дохода местного бюджета, и её идентификационный код по перечню 
источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которо-
го зачисляются платежи, являющиеся источником дохода местного бюджета;

д) информация об органах государственной власти (государственных орга-
нах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных органи-
зациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования Надымский район, бюджета 
муниципального образования город Надым (далее при совместном упомина-
нии — доходов местного бюджета);

е) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации 
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформирован-
ные в целях составления и утверждения решения о бюджете муниципального 
образования Надымский район, решения о бюджете муниципального образова-
ния город Надым (далее при совместном упоминании — решение о бюджете);

ж) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации 
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принима-
ющие значения прогнозируемого общего объема доходов местного бюджета  
в соответствии с решением о бюджете;

з) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации 
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принима-
ющие значения прогнозируемого общего объема доходов местного бюджета  
в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений 
в решение о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов местного бюджета по коду 
классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюд-
жета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения 
кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Надым-
ский район, бюджета муниципального образования город Надым;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюд-
жета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюд-
жета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения 
доходов местного бюджета в соответствии с решением о бюджете.

9. В реестр источников доходов местного бюджета в отношении платежей, 
являющихся источником дохода местного бюджета, включается следующая ин-
формация:

а) наименование источника дохода местного бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику 

дохода местного бюджета;
в) идентификационный код по перечню источников доходов Российской  

Федерации, соответствующий источнику дохода местного бюджета;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которо-

го зачисляются платежи, являющиеся источником дохода местного бюджета;

д) информация об органах государственной власти (государственных орга-
нах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных органи-
зациях осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов 
доходов местного бюджета;

е) информация об органах государственной власти (государственных орга-
нах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных органи-
зациях, осуществляющих бюджетные полномочия администраторов доходов 
местного бюджета по источнику дохода бюджета;

ж) наименование органов и организаций, осуществляющих оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их осуществле-
ние получение платежа по источнику дохода (в случае если указанные органы не 
осуществляют бюджетных полномочий администратора доходов местного бюд-
жета по источнику дохода бюджета);

з) суммы по платежам, являющимся источником дохода местного бюджета, 
начисленные в соответствии с бухгалтерским учетом администратора доходов 
местного бюджета по источнику дохода местного бюджета;

и) суммы по платежам, являющимся источником дохода местного бюдже-
та, информация о начислении которых направлена администраторами доходов 
местного бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную информа-
ционную систему о государственных и муниципальных платежах;

к) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохо-
да местного бюджета, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов 
доходов местного бюджета по источнику дохода бюджета;

л) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода мест-
ного бюджета, направленная в Государственную информационную систему  
о государственных и муниципальных платежах; 

м) информация о количестве оказанных муниципальных услуг (выполнен-
ных работ), иных действий органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений, иных организаций, за которые осуществлена уплата платежей,  
являющихся источником дохода местного бюджета.

10. В реестре источников доходов местного бюджета также формируется кон-
солидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов 
бюджета, по показателям прогноза доходов бюджета на этапах составления, 
утверждения и исполнения местного бюджета, а также по кассовым поступле-
ниям по доходам местного бюджета с указанием сведений о группах источ-
ников доходов бюджетов на основе перечня источников доходов Российской  
Федерации.

11. Информация, указанная в подпунктах «а» — «д» пункта 8 и подпунктах  
«а» — «ж» пункта 9 настоящего Порядка, формируется и изменяется на осно-
ве перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными 
между государственной интегрированной информационной системой управле-
ния общественными финансами «Электронный бюджет», в которой осущест-
вляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской  
Федерации и государственной или муниципальной информационной систе-
мой, в которой осуществляется ведение реестра источников доходов местного 
бюджета.

12. Информация, указанная в подпунктах «е» — «и» пункта 8 настоящего По-
рядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов 
местного бюджета.

13. Информация, указанная в подпунктах «и», «л» пункта 9 настоящего По-
рядка, формируется и ведется на основании сведений Государственной ин-
формационной системы о государственных и муниципальных платежах, полу-
чаемых участниками процесса ведения реестра источников доходов местного 
бюджета.

14. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 8 настоящего Порядка, 
формируется на основании соответствующих сведений, представляемых Управ-
лением Федерального казначейства по Ямало-Ненецкому автономному округу.

15. Департамент финансов Администрации муниципального образования  
Надымский район обеспечивает проверку информации, сформированной 
участниками процесса ведения реестра источников доходов местного бюдже-
та в следующие сроки:



№ 53 (3418) 11 марта 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Окончание. Начало на 1–2 стр.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 23.10.2014  № 547

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования Надымский 
район, постановления Администрации муниципального образования На-
дымский район от 30.10.2015 № 547 «О распределении должностных обязан-
ностей между заместителями Главы Администрации муниципального обра-
зования Надымский район» Администрация муниципального образования 
Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1.. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 23.10.2014 № 547 «О реализации государственных 
и муниципальных программ социально-экономического и культурного раз-
вития коренных малочисленных народов Севера Ямало-Ненецкого авто-
номного округа на территории муниципального образования Надымский 
район» (с изменениями) следующие изменения: 

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район Ачкасову Л. В.»;

1.2. в приложение № 1 в пункте 1.10. слова «Главе Администрации муни-
ципального образования Надымский район» заменить словами «Главе му-
ниципального образования Надымский район».

1.3. в приложение № 2: 
1.3.1. включить в состав комиссии по распределению товарно-мате-

риальных ценностей, приобретаемых за счёт средств окружного и местного 
бюджетов, в целях сохранения традиционного образа жизни и обеспечения  
жизнедеятельности коренных малочисленных народов Севера Ямало-
Ненецкого автономного округа на территории муниципального образова-
ния Надымский район Ачкасову Л. В. — заместителя Главы Администрации 
муниципального образования Надымский район, в качестве председателя 
комиссии;

1.3.2. исключить из состава комиссии Белокопытова А. Д.
1.4. В приложение № 3 в пункте 2.3. слова «Главе Администрации муни-

ципального образования Надымский район» заменить словами «Главе му-
ниципального образования Надымский район».

 2. .Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

Л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

Надымский район.
№ 117 от 9 марта 2017 года.

а) информации, указанной в подпунктах «а» — «д» пункта 8 и подпунктах 
«а» — «ж» пункта 9 настоящего документа — незамедлительно, но не позднее 
одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источ-
ников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской 
Федерации;

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з», и «л» пункта 8 настоящего  
документа, — не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений  
в решение о местном бюджете и решение об исполнении местного бюджета;

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 8 настоящего Порядка, — 
не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года;

г) информации, указанной в подпунктах «и» и «л» пункта 9 настоящего  
Порядка, — незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня направ-
ления указанной информации в Государственную информационную систему  
о государственных и муниципальных платежах;

д) информации, указанной в подпункте «е» пункта 8, — не позднее 15 ноября;
е) информации, указанной в подпункте «м» пункта 9 настоящего документа, —  

не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца;
ж) информации, указанной в подпункте «к» пункта 8 и подпункте «к» пункта 9 

настоящего документа, — не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года;
з) информации, указанной в подпункте «з» пункта 9 настоящего Порядка, — неза-

медлительно, но не позднее одного рабочего дня после осуществления начисления.
16. Департамент финансов Администрации муниципального образования На-

дымский район, в целях ведения реестра источников доходов местного бюджета  
в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения 
реестра источников доходов местного бюджета информации, указанной в пунктах 8 
и 9 настоящего Порядка обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:

а) наличия информации в соответствии с пунктами 8 и 9 настоящего Порядка;
б) соответствия формирования информации, предусмотренной подпунктами 

«а» — «л» пункта 8 и подпунктами «а» — «м» пункта 9 настоящего Порядка Положе-
нию о государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденному постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 658 «О государ-
ственной интегрированной информационной системе управления общественны-
ми финансами «Электронный бюджет».

17. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 16 Поряд-
ка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников 
доходов местного бюджета, образует следующие реестровые записи реестра источ-
ников доходов местного бюджета:

— в части информации, указанной в пункте 8 настоящего Порядка, —  
реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов 
местного бюджета;

— в части информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, —  
реестровую запись платежа по источнику дохода бюджета реестра источни-
ков доходов местного бюджета.

При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов 
местного бюджета измененной информации, указанной в пунктах 8 и 9 настоя-
щего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 16 
настоящего Порядка, информация, представленная участником процес-
са ведения реестра источников доходов местного бюджета в соответствии 
с пунктами 8 и 9 Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. 
Департамент финансов Администрации муниципального образования На-
дымский район в течение не более одного рабочего дня со дня представ-
ления участником процесса ведения реестра источников доходов местного 
бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате провер-
ки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявлен-
ных несоответствиях.

18. В случае получения предусмотренного пунктом 17 настоящего Порядка про-
токола, участник процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета в 
срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет выявленные 
несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр ис-
точников доходов местного бюджета.

19. Реестр источников доходов соответствующего местного бюджета направляет-
ся в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом 
решения о бюджете в Районную Думу муниципального образования Надымский 
район, Собрание депутатов муниципального образования город Надым по фор-
ме,  разрабатываемой и утверждаемой Департаментом финансов Администрации  
муниципального образования Надымский район.



4 | № 53 (3418) 11 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59

E–mail�������������������������������������red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц ������������������������������������ 147,07 ⃀

Подписные индексы:
Годовой индекс�������������������������������78721
Полугодовой индекс��������������������54320

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 209

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 148 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 9 марта 2017 года  № 118

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления 
Администрации муниципального образования Надымский район

по вопросам предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

1. В приложении к постановлению Администрации муниципального об-

разования Надымский район от 19.12.2016 № 709 «Об утверждении Поряд-

ка предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным пред-

принимателям в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по 

содержанию вертолётной площадки в селе Кутопьюган, здания аэропорта в 

селе Ныда» признать утратившими силу абзац второй пункта 2.1.1 подраз-

дела 2.1, абзац пятый пункта 2.2.4 подраздела 2.2 раздела II.

2. В приложении к постановлению Администрации муниципально-

го образования Надымский район от 28.12.2016 № 752 «Об утверждении  

Порядка предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуаль-

ным предпринимателям на возмещение затрат в связи с выполнением  

работ по содержанию систем коммунальной инфраструктуры до уста-

новления регулируемых тарифов» признать утратившими силу абзац вто-

рой пункта 2.1.1 подраздела 2.1, абзац пятый пункта 2.2.4 подраздела 2.2 

раздела II.

3. В приложении к постановлению Администрации муниципального об-

разования Надымский район от 28.12.2016 № 753 «Об утверждении Порядка  

предоставления субсидии в целях возмещения недополученных доходов 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляю-

щим оказание услуги бань населению в общественных банях, в связи с уста-

новлением тарифов на услуги бань, реализуемые населению, в величине, не 

обеспечивающей возмещение издержек» признать утратившими силу абзац 

второй пункта 2.1.1 подраздела 2.1, абзац пятый пункта 2.2.4 подраздела 2.2 

раздела II.

4. В приложении к постановлению Администрации муниципального 

образования Надымский район от 28.12.2016 № 755 «Об утверждении По-

рядка предоставления субсидии  юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи  

с установлением тарифов на перевозки пассажиров и багажа на местных 

авиалиниях между поселениями в границах территории муниципально-

го образования Надымский район, реализуемые населению, в величине,  

не обеспечивающей возмещение издержек» признать утратившими силу 

абзац второй пункта 2.1.1 подраздела 2.1, абзац пятый пункта 2.2.4 подраз-

дела 2.2 раздела II.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в некоторые постановления
 Администрации муниципального образования Надымский район

по вопросам предоставления субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской федера-

ции, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава муниципального образования Надымский район Администрация му-

ниципального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1.	Внести в некоторые постановления Администрации муниципального 

образования Надымский район по вопросам предоставления субсидий юри-

дическим лицам и индивидуальным предпринимателям изменения соглас-

но приложению к настоящему постановлению.

2.	Начальнику управления документационного обеспечения Админи-

страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 

Надыма». 

3.	Начальнику управления информации и общественных связей Адми-

нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 

разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-

ции муниципального образования Надымский район в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Л. Г. Дяченко,

Глава муниципального образования 

Надымский район.

№ 118 от 9 марта 2017 года.


